
BOE núm. 265 Miércoles 5 noviembre 2003 9255

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 189,
viernes, 8 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.979,90
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Ecocivil Electromur G.E.S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 117.735,00

Euros.
e) Plazo de adjudicación: No procede.

Murcia, 9 de octubre de 2003.—El Jefe de la
Demarcación de Carreteras del Estado. Fdo. Ángel
García Garay.—&48.335.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Murcia por la que se hace público el resul-
tado de la subasta celebrada para al adju-
dicación de una obra de clave: 39-MU-4501:
«Mejora de intersecciones N-340a». Provin-
cia de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia.
c) Número de expediente: 39-MU-4501.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras. «Mejora de
intersecciones N-340a». TM de Alcantarilla. Pro-
vincia de Murcia.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 190,
sábado, 9 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.918,61
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Confrato Empresa Constructora,

S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 123.000,00

Euros.
e) Plazo de adjudicación: No procede.

Murcia, 9 de octubre de 2003.—El Jefe de la
Demarcación de Carreteras del Estado, Ángel Gar-
cía Garay.—&48.336.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de Obras de
reforma en el Centro de Coordinación de
Salvamento de Tarifa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM 138/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Contrato de obras

de reforma en el Centro de Coordinación de Sal-
vamento de Tarifa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 9 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 521.562,41 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 520.049,88 A

Madrid, 27 de octubre de 2003.—El Director,
Francisco Javier Gárate Hormaza.—48.190.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de servicios de
tripulación y mantenimiento de dos embar-
caciones destinadas al salvamento y rescate
de vidas y bienes en la mar y lucha contra
la contaminación marina (embarcaciones de
intervención rápida de 15 metros de eslora).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM 150/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Tripulación y man-

tenimiento de dos embarcaciones destinadas al sal-
vamento y rescate de vidas y bienes en la mar y
lucha contra la contaminación marina (embarca-
ciones de intervención rápida de 15 metros de
eslora).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.027.472 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Remolques Marítimos, , S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.027.472 A.

Madrid, 28 de octubre de 2003.—El Director,
Francisco Javier Gárate Hormaza.—&48.201.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios
por la que se anuncia concurso para los
servicios de cafetería y comedor de las ins-
talaciones del edificio de la Secretaría de
Estado de Cultura, en la plaza del Rey, 1.
(Concurso: 030246).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación Económica,
Personal y Servicios.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). No existe presupuesto de licitación deter-
minado.

5. Garantía provisional. 6.000.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3ª planta. Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia según el punto 9.3.j)
del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de noviem-
bre de 2003, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta. Sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2003.
e) Hora: Once horas y quince minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.


